



AYUNTAMIENTO DE ALCOBENDAS

ESTADO DE INGRESOS

EJERCICIO 2017

COMPARATIVO POR CAPITULOS - AÑOS 2016 - 2017

INGRESOS

CAPITULO	DENOMINACIÓN	2016	2017	%
	A) OPERACIONES CORRIENTES	131.881.778,19	134.875.192,50	2,27
1	IMPUESTOS DIRECTOS	78.429.539,36	76.893.259,18	-1,96
2	IMPUESTOS INDIRECTOS	4.274.336,88	6.274.337,48	46,79
3	TASAS Y OTROS INGRESOS	17.635.746,08	19.517.120,53	10,67
4	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	18.824.202,99	19.916.113,69	5,80
5	INGRESOS PATRIMONIALES	12.717.952,88	12.274.361,62	-3,49
	B) OPERACIONES DE CAPITAL	1.775.810,34	8.717.870,00	390,92
6	ENAJENACIÓN DE INVERSIONES REALES	1.775.810,34	6.880.370,00	287,45
7	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	0,00	1.837.500,00	
	C) ACTIVOS Y PASIVOS FINANCIEROS	17.858.128,84	6.102.686,02	-65,83
8	ACTIVOS FINANCIEROS	100.000,00	100.000,00	0,00
9	PASIVOS FINANCIEROS	17.758.128,84	6.002.686,02	
	TOTAL	151.515.717,37	149.695.748,52	-1,20

ESTADO DE INGRESOS

Cap.	Art.	Cpto	Subcon cepto	Denominación	desglose de 2017	2016	2017	%	
1	10	100	100 00	IMPUESTOS DIRECTOS					
				IMPUESTO SOBRE LA RENTA					
				IMPUESTO SOBRE LA RENTA DE LAS PERSONAS FÍSICAS					
					I.R.P.F.		4.994.977,89	4.994.977,89	0%
	11	112	112 00	IMPUESTOS SOBRE EL CAPITAL					
				IMPUESTO SOBRE BIENES INMUEBLES. DE NATURALEZA RÚSTICA					
				I B I - RUSTICA		20.820,80	59.419,13	65%	
				IMPUESTO SOBRE BIENES INMUEBLES. DE NATURALEZA URBANA					
				I.B.I. URBANA		39.103.339,44	40.067.350,00	2%	
				Padrón	38.702.350,00				
				Nuevas altas	600.000,00				
	Repercusión en locales gestionados por Sogepima	765.000,00							
	Bonificaciones y modificación valores catastrales suelo sectorizado sin desarrollo	40.067.350,00							
114	114 00	114 00	IMPUESTO SOBRE BIENES INMUEBLES. CARACTERÍSTICAS ESPECIALES.						
			I. B. I. DE CARACTERISTICAS ESPECIALES		5.051.329,24	5.271.500,16	4%		
115	115 00	115 00	IMPUESTO SOBRE VEHICULOS DE TRACCIÓN MECÁNICA.						
			IMPUESTO VEHICULOS TRACCION MECANICA		7.759.059,99	7.400.000,00	-5%		
116	116 00	116 00	IMPUESTO SOBRE EL INCREMENTO DEL VALOR DE LOS TERRENOS DE NATURALEZA URBANA.						
			I. INCREMENTO VALOR TERRENOS NAT. URBANA		12.500.000,00	10.000.000,00	-25%		
13	130	130	IMPUESTO SOBRE ACTIVIDADES ECONÓMICAS.						
			IMPUESTO SOBRE ACTIVIDADES ECONÓMICAS.						

Cap.	Art.	Cpto	Subcon cepto	Denominación	desglose de 2017	2016	2017	%		
2	18	180	130 00	I.A.E. - EMPRESARIALES		9.000.000,00	9.100.000,00	1%		
			130 01	I.A.E. - PROFESIONALES Y ARTISTAS		6,00	6,00	0%		
				IMPUESTOS DIRECTOS EXTINGUIDOS.						
				IMPUESTOS DIRECTOS EXTINGUIDOS.						
			180 00	IMPUESTOS DIRECTOS EXTINGUIDOS		6,00	6,00	0%		
				SUMAS CAPITULO 1		78.429.539,36	76.893.259,18	-2%		
	21	210		IMPUESTOS INDIRECTOS						
				IMPUESTOS SOBRE EL VALOR AÑADIDO.						
				IMPUESTO SOBRE EL VALOR AÑADIDO.						
			210 00	I . V . A.		1.790.872,81	1.790.872,81	0%		
				Ejercicio 2016						
				Se reduce liquidación definitiva 2013 (en 2025 último ejercicio de reintegro de deuda). Reintegrado						
			22	220		SOBRE CONSUMOS ESPECÍFICOS.				
						IMPUESTOS ESPECIALES.				
220 00					IMPUESTO SOBRE EL ALCOHOL Y BEBIDAS DERIVADAS		26.494,55	26.494,55	0%	
220 01					IMPUESTO SOBRE LA CERVEZA		9.340,00	9.340,00	0%	
220 03	IMPUESTO SOBRE LAS LABORES DEL TABACO				205.300,00	205.300,00	0%			
220 04	IMPUESTO SOBRE HIDROCARBUROS				241.748,52	241.748,52	0%			
280	280 06	220 06	IMPUESTO SOBRE PRODUCTOS INTERMEDIOS		560,00	560,00	0%			
			IMPUESTOS INDIRECTOS EXTINGUIDOS.							
		280 00	IMPUESTOS INDIRECTOS EXTINGUIDOS		6,00	6,00	0%			
29			OTROS IMPUESTOS INDIRECTOS.							

Cap.	Art.	Cpto	Subcon cepto	Denominación	desglose de 2017	2016	2017	%		
3	30	290		IMPUESTO SOBRE CONSTRUCCIONES, INSTALACIONES Y OBRAS.						
		290 00	I.C.I.O.			2.000.000,00	4.000.000,00	50%		
		291		IMPUESTO SOBRE GASTOS SUNTUARIOS (COTOS DE CAZA Y PESCA)						
		291 00	COTOS DE CAZA Y PESCA			15,00	15,60	4%		
		SUMAS CAPITULO 2					4.274.336,88	6.274.337,48	32%	
						TASA, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS				
						TASAS POR LA PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS BÁSICOS.				
				303		SERVICIO DE TRATAMIENTO DE RESIDUOS.				
				303 00	TASA GESTION RESIDUOS URBANOS			1.200.000,00	1.200.000,00	0%
				309		OTRAS TASAS POR PRESTACIÓN DE SERVICIOS BÁSICOS.				
				309 00	SERVICIOS FUNERARIOS			50.000,00	50.000,00	0%
				309 01	OTRAS TASAS POR SERVICIOS DE CARÁCTER GENERAL				800,00	100%
					Servicios especiales (protección civil)	300,00				
			Recogida de animales	100,00						
			Registro parejas de hecho	400,00						
				800,00						
		309 02	CENTRO DE EMPRESAS			50.000,00	50.000,00	0%		
	31			TASAS POR LA PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS DE CARÁCTER SOCIAL Y PREFERENTE.						
		319		OTRAS TASAS POR PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE CARÁCTER PREFERENTE.						
		311 00	SERVICIOS ASISTENCIALES							
		31101	TASA PRESTACIÓN DE SERVICIOS ASISTENCIALES				10.000,00	100%		
		319 00	TASA CELEBRACION MATRIMONIOS CIVILES			23.000,00	19.500,00	-18%		
	32			TASAS POR LA REALIZACIÓN DE ACTIVIDADES DE COMPETENCIA LOCAL.						

Cap.	Art.	Cpto	Subcon cepto	Denominación	desglose de 2017	2016	2017	%
		321		LICENCIAS URBANÍSTICAS.				
			321 00	LICENCIAS URBANISTICAS		950.000,00	1.700.000,00	44%
		325		TASA POR EXPEDICIÓN DE DOCUMENTOS.				
			325 00	EXPEDICION DE DOCUMENTOS		22.000,00	23.000,00	4%
			326 00	GRUA MUNICIPAL		250.000,00	250.000,00	0%
		329		OTRAS TASAS POR LA REALIZACIÓN DE ACTIVIDADES DE COMPETENCIA LOCAL.				
			329 01	RETIRADA Y DEPÓSITO DE VEHÍCULOS ABANDONADOS		250.000,00	7.000,00	-3471%
			329 00	LICENCIAS DE APERTURA DE ESTABLECIMIENTOS		530.000,00	535.000,00	1%
				TASAS POR LA UTILIZACIÓN PRIVATIVA O EL APROVECHAMIENTO ESPECIAL DEL DOMINIO PÚBLICO LOCAL.				
	33	330		TASA DE ESTACIONAMIENTO DE VEHÍCULOS.				
			330 00	GESTION ZONA AZUL O.R.A.		1.230.438,77	1.333.000,00	8%
				Ora	1.300.000,00			
				Tarjeta de residentes.	33.000,00			
					1.333.000,00			
		331		TASA POR ENTRADA DE VEHÍCULOS.				
			331 00	ENTRADA DE VEHICULOS CARGA Y DESCARGA		1.587.653,70	1.647.879,48	4%
		332		TASA POR UTILIZACIÓN PRIVATIVA O APROVECHAMIENTO ESPECIAL POR EMPRESAS EXPLOTADORAS DE SERVICIOS DE SUMINISTROS.				
			332 00	SUMINISTRO ENERGIA ELECTRICA (TASA 1,5 INGRESOS BRUTOS)		1.480.000,00	1.480.000,00	0%
			332 01	SUMINISTRO DE AGUA (TASA 1,5 INGRESOS BRUTOS)		280.000,00	300.000,00	7%
			332 02	SUMINISTRO DE GAS (TASA 1,5 INGRESOS BRUTOS)		640.000,00	520.000,00	-23%
		333		TASA POR UTILIZACIÓN PRIVATIVA O APROVECHAMIENTO ESPECIAL POR EMPRESAS EXPLOTADORAS DE SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES.				
			333 00	SUMINISTRO DE TELEFONIA FIJA (TASA 1,5 INGRESOS BRUTOS)		510.000,00	523.000,00	2%
		334		TASA POR APERTURA DE CALAS Y ZANJAS.				
			334 00	CALICATAS, ZANJAS EN TERRENO PUBLICO		25.000,00	33.000,00	24%
		335		TASA POR OCUPACIÓN DE LA VÍA PÚBLICA CON TERRAZAS.				

Cap.	Art.	Cpto	Subcon cepto	Denominación	desglose de 2017	2016	2017	%
			335 00	QUIOSCOS, MESAS Y SILLAS	180.000,00	100.000,00	191.811,00	48%
				TASA VELADORES (Terrazas en terreno privado)	11.811,00			
					191.811,00			
		336		TASA POR OCUPACIÓN DE LA VÍA PÚBLICA CON SUSPENSIÓN TEMPORAL DEL TRÁFICO RODADO.				
			336 00	MERCANCIAS, ESCOMBROS, VALLAS, PUNTALES, ANDAMIOS.		15.000,00	15.000,00	0%
		337		TASAS POR APROVECHAMIENTO DEL VUELO.				
			337 00	TASA POR APROVECHAMIENTO VUELO		20.000,00	28.000,00	29%
			338 00	COMPENSACION TELEFONICA		900.000,00	880.000,00	-2%
				Dirección General del Tesoro: compensación de telefónica de España, S.A.				
		339		OTRAS TASAS POR UTILIZACIÓN PRIVATIVA DEL DOMINIO PÚBLICO				
			339 00	PUESTOS, BARRACAS, CASSETAS, ETC.		100.000,00	100.000,00	0%
			339 01	MOBILIARIO URBANO		25.000,00	12.000,00	-108%
			339 02	TASA OCUPACIÓN SUELO Y SUBSUELO		1.000,00	90.000,00	99%
			339 04	EXPLOTACION MAQUINAS EXPENDEDORAS DE BEBIDAS Y OTROS PRODUCTOS		8.745,00	10.000,00	13%
			339 05	TASA OCUPACIÓN TERRENOS CARRETERA FUENCARRAL 44		6.438,74	12.100,00	47%
			339 06	TASA OCUPACIÓN VIA PÚBLICA (CAJEROS Y MATERIALES/ACEITE))			52.823,85	100%
				PRECIOS PÚBLICOS.				
	34	349		OTROS PRECIOS PÚBLICOS.				
			349 01	APARCAMIENTO PARQUE EXTREMADURA		48.870,31	48.252,76	-1%
			349 02	APARCAMIENTO ALCOBENDAS 2000		96.905,79	100.068,10	3%
			349 04	CANON PAR - APARCAMIENTOS RESIDENTES		31.071,63	27.352,58	-14%

#¡DIV/0!

#¡DIV/0!

Cap.	Art.	Cpto	Subcon cepto	Denominación	desglose de 2017	2016	2017	%
			349 05	APARCAMIENTO ESCUELA DE MUSICA		42.244,29	39.919,60	-6%
			349 06	APARCAMIENTO CENTRO PABLO IGLESIAS		31.844,88	31.138,12	-2%
			349 07	APARCAMIENTO CENTRO DE MAYORES		82.280,20	91.559,92	10%
			349 08	APARCAMIENTO PASEO DE LA CHOPERA		14.135,12	12.721,61	-11%
			349 09	APARCAMIENTO CASIMIRO MORCILLO		18.375,65	16.255,38	-13%
			349 10	APARCAMIENTO CONSTITUCION VALDEPALITOS		40.285,08	45.939,13	12%
			349 11	APARCAMIENTO BULEVAR SALVADOR ALLENDE		69.880,72	69.968,83	0%
			349 12	APARCAMIENTO JULIAN BAENA DE CASTRO		29.695,11	31.551,05	6%
			349 13	APARCAMIENTO PABLO PICASSO		90.034,51	101.255,86	11%
			349 14	APARCAMIENTO DE CAMIONES		65.000,00	8.000,00	-713%
			349 15	APARCAMIENTO AVDA. ESPAÑA C/V JARAMA		4.983,47	5.654,05	12%
			349 16	APARCAMIENTO CENTRO DE ARTE	72.780,31	86.223,71	87.739,72	2%
				Aparcamiento centro de arte Alcobendas rotación	14.959,41			
					87.739,72			
			349 17	PP RECOGIDA RESIDUOS DE LA CONSTRUCCIÓN - AMPLIABLE		6,00	6,00	0%
			349 18	OTROS PRECIOS PÚBLICOS. COMUNICACIÓN.			50.000,00	
		350		CONTRIBUCIONES ESPECIALES PARA LA EJECUCIÓN DE OBRAS				
			350 00	CONTRIBUCIONES ESPECIALES		6,00	6,00	0%
				OTROS REINTEGROS DE OPERACIONES CORRIENTES				
			389 00	REINTEGRO ANUNCIOS B.O.C.M.		10.000,00	5.000,00	-100%
			389 01	REINTEGRO EJERCICIOS GERRADOS		520.336,38	600.000,00	13%
		391		MULTAS				
			391 00	MULTAS POR INFRACCIONES URBANÍSTICAS		85.000,00	150.000,00	43%
			391 10	MULTAS POR INFRACCIONES TRIBUTARIAS Y ANÁLOGAS		1.500.000,00	1.000.000,00	-50%
			391 20	MULTAS INFRACCIONES ORDENANZA CIRCULACIÓN		2.683.812,00	2.700.000,00	1%
			391 30	INFRACCION ORDENANZA OCUPACION VIA PUBLICA		100.000,00	30.000,00	-233%
			391 40	MULTAS INDUSTRIAS		100.000,00	1.080.000,00	91%
			391 50	MULTAS MEDIO AMBIENTE		50.000,00	75.000,00	33%

Cap.	Art.	Cpto	Subcon cepto	Denominación	desglose de 2017	2016	2017	%
			391 90	OTRAS MULTAS Y SANCIONES		40.000,00	58.000,00	31%
		392		RECARGOS DEL PERÍODO EJECUTIVO				
			392 11	RECARGO DE APREMIO		200.632,02	0,00	
		393		INTERESES DE DEMORA				
			393 00	INTERESES DE DEMORA		285.411,00	400.000,00	29%
		396		INGRESOS POR ACTUACIONES DE URBANIZACIÓN				
			396 10	CUOTAS DE URBANIZACIÓN		6,00	6,00	0%
		397		APROVECAHMIENTOS URBANISTICOS				
			397 10	OTROS INGRESOS POR APROVECHAMIENTOS URBANÍSTICOS		6,00	6,00	0%
		399		OTROS INGRESOS DIVERSOS				
			399 00	RECURSOS EVENTUALES		1.000.000,00	1.000.000,00	0%
			399 01	PLACAS DE VADOS PERMANENTES		2.000,00	1.500,00	-33%
			399 02	BONIFICACIONES DE LA SEGURIDAD SOCIAL		0,00	0,00	
			399 03	EJECUCIONES SUBSIDIARIAS - AMPLIABLE		6,00	6,00	0%
			399 05	EJECUCIONES SUBSIDIARIAS - I. T. E. AMPLIABLE		52.000,00	20.000,00	-160%
			33908	OTROS INGRESOS		6,00	6,00	0%
			399 09	EJECUCIONES SUBSIDIARIAS - AMPLIABLE		6,00	6,00	0%
			399 10	SOGEPIMA INGRESOS DE GASTOS DE COMUNIDAD Y OTROS		6,00	556.287,49	100%
				SUMAS CAPITULO 3		17.635.346,08	19.517.120,53	10%
4				TRANSFERENCIAS CORRIENTES				
		420		PARTICIPACIÓN EN LOS TRIBUTOS DEL ESTADO.				
			420 10	PARTICIPACION TRIBUTOS DEL ESTADO	Idem 2016	16.735.415,82	17.744.252,72	6%
				Ejercicio 2016				
				Se reduce liquidación definitiva 2009 (en 2016 último ejercicio de reintegro de deuda)		0,00		
				Se reduce liquidación definitiva 2013 (en 2025 último ejercicio de reintegro de deuda)		93.737,28		

Cap.	Art.	Cpto	Subcon cepto	Denominación	desglose de 2017	2016	2017	%
			420 90	OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES ADM. GEN. ESTADO		0,00	0,00	
		421		DE ORGANISMOS AUTÓNOMOS Y AGENCIAS ESTATALES.				
			421 01	OTRAS TRANSFERENCIAS DEL LA F.E.M.P.		6,00	6,00	0%
			421 90	DE OTROS ORGANISMOS AUTÓNOMOS Y AGENCIAS		6,00	6,00	0%
		423		DE SOCIEDADES MERCANTILES ESTATALES, ENTIDADES PÚBLICAS EMPRESARIALES Y OTROS ORGANISMOS PÚBLICOS.				
			423 90	DE OTRAS SOC MERC EST, ENT PÚBL EMPR Y ORG PÚBLICOS		6,00	6,00	0%
43				DE LA SEGURIDAD SOCIAL.				
		433		DE LA SEGURIDAD SOCIAL.				
			433 00	DE LA SEGURIDAD SOCIAL		6,00	6,00	0%
44				DE ENTES PÚBLICOS Y SOCIEDADES MERCANTILES DE LA ENTIDAD LOCAL.				
		440		DE ENTES PÚBLICOS.				
			440 00	PARTICIPACION EN INGRESOS		6,00	6,00	0%
45				DE COMUNIDADES AUTÓNOMAS.				
		450		DE LA ADMINISTRACIÓN GENERAL DE LAS COMUNIDADES AUTÓNOMAS.				
			450 03	COMUNIDAD DE MADRID - ESCUELA INFANTIL FUENTELUCHA		55.225,17	88.694,97	38%
				Subvención CM importe ejercicio 2016/2017: 86.782,41. Estimación 2017 de seis meses (enero - julio).	88.694,97			
			450 50	TRANSFERENCIAS CORRIENTES CONVENIOS CAM EMPLEO Y DESR			6,00	
			450 60	OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES EN CONV CAM		0,00	6,00	100%
			450 61	BESCAM		2.033.520,00	2.083.100,00	2%
				Recursos Humanos	2.033.520,00			
				Vestuario	49.580,00			
				Convenio policia.	2.083.100,00			
			450 80	OTRAS SUBVENCIONES CORRIENTES CM			6,00	
				PRISMA 2016-2020			6,00	
			450 81	TRANSFERENCIAS DEL CONSORCIO REGIONAL DE TRANSPORTES		6,00	6,00	0%
				Transf. Convenio Canal Isabel II distribución).				
49				DEL EXTERIOR.				

Cap.	Art.	Cpto	Subcon cepto	Denominación	desglose de 2017	2016	2017	%
			490 00	SUBVENCIONES CONSEJO DE EUROPA		0,00	6,00	100%
		491		DEL FONDO DE DESARROLLO REGIONAL.				

5	52	520	490 00	TRANSFERENCIAS DEL FONDO SOCIAL EUROPEO		0,00	0,00	#¡DIV/0!		
			491 00	TRANSF CORRIENTES - F E D E R		0,00	0,00	#¡DIV/0!		
			497	OTRAS TRANSFERENCIAS DE LA UNIÓN EUROPEA.						
				URBAN		0,00	0,00	#¡DIV/0!		
			497 00	SUBVENCIONES CONSEJO DE EUROPA		6,00	6,00	0%		
			SUMAS CAPITULO 4					18.824.202,99	19.916.113,69	5%
			INGRESOS PATRIMONIALES							
			INTERESES DE DEPÓSITOS.							
			INTERESES DE DEPÓSITOS.							
			520 00	INTERESES DE DEPÓSITOS		82.500,00	20.000,00	-313%		
			53	DIVIDENDOS Y PARTICIPACIÓN BENEFICIOS.						
			534	DE SOCIEDADES MERCANTILES, ENTIDADES PÚBLICAS EMPRESARIALES Y OTROS ORGANISMOS PÚBLICOS.						
			534 00	DIVIDENDOS DE SOCIEDADES Y ENT DEPENDIENTES DE ENT LOCALES		500.000,00	6,00	-8333233%		
534 10	DIVIDENDOS DE SOCIEDADES Y ENTI NO DEPENDIENTES DE ENT LOCAL		6,00	400.000,00	100%					
54	RENTAS DE BIENES INMUEBLES.									
541	ARRENDAMIENTOS DE FINCAS URBANAS.									
541 00	VIVIENDAS MUNICIPALES		374.524,54	367.682,64	-2%					
541 01	T - 2 EDIFICIO DE OFICINAS AVDA. EUROPA, 21		678.927,03	768.291,32	12%					
541 02	T - 4 EDIFICIO NAVES INDUSTRIALES Y TRATEROS PAE CASABLANCA C/ JOSE ECHEGARAY, 12,14,16,18.		524.216,14	514.289,67	-2%					

Cap.	Art.	Cpto	Subcon cepto	Denominación	desglose de 2017	2016	2017	%
				TRASTEROS	226.241,38			
				NAVES	396.049,11			
					622.290,49			
			541 03	T - 5 EDIFICIO DE OFICINAS AVDA. EUROPA, 24		2.118.622,66	2.110.148,17	0%
			541 04	TN 1 EDIFICIO DE OFICINAS AVDA. DE LA VEGA, 1		1.407.861,38	1.390.757,41	-1%
			541 05	TN - 9 EDIFICIO DE OFICINAS C/ ANABEL SEGURA, 7		2.270.787,40	2.281.284,41	0%
			541 06	TS 19 EDIFICIO DE OFICINAS AVDA. BRUSELAS, 16		1.132.694,26	984.243,19	-15%
			541 08	EDIFICIO JUZGADOS C/ JOAQUIN RODRIGO, 1		488.650,87	478.877,88	-2%
			541 09	PARCELAS ZI RIO NORTE		598.012,61	710.572,32	16%
			541 11	LOCAL PARQUE EXTRMADURA CESPA		7.163,84	7.092,18	-1%
			541 12	EDIFICIO OFICINAS Y LOCALES FUENCARRALERO AVDA. DOCTOR SEVERO OCHOA, 29,40,45.		61.516,97	70.408,50	13%
			541 13	TRASTEROS BULEVAR SALVADOR ALLENDE		6,00	6,00	
			541 15	TRASTEROS ANTONIO MENDEZ		0,00	6,00	
		542		ARRENDAMIENTOS DE FINCAS RÚSTICAS.				
			542 00	MONTE DE VALELATAS - COMUNIDAD DE MADRID		6,00	6,00	
		544		CENSOS.				
			544 00	CENSOS		6,00	6,00	0%
	55			PRODUCTOS DE CONCESIONES Y APROVECHAMIENTOS ESPECIALES.				
		550		DE CONCESIONES ADMINISTRATIVAS CON CONTRAPRESTACIÓN PERIÓDICA.				
			550 00	MERCA - 2 GRAN SUPERFICIE Y PUESTOS 9, 11 Y 12		187.509,97	175.091,90	-7%
			550 02	LAVICAR PARC S-3		55.384,55	55.384,55	0%
			550 03	KIOSCO AVDA OLÍMPICA Nº 5		0,00	55.000,00	100%
			550 04	KIOSCO JUNTO A INVERNADERO		14.627,50	14.573,61	0%
			550 05	KIOSCO AVDA BRUSELAS 39		50.000,00	50.000,00	0%
				2016 Y 2017: 50.000 € 2018 Y 2019: 75.000 € 2020 AL 2025: 85.000 €				
			550 06	CDAD. PROP. CENTRO MORALEJA Y SOCIEDAD AVDA. EUROPA, 10		10.606,86	10.605,19	0%

Cap.	Art.	Cpto	Subcon cepto	Denominación	desglose de 2017	2016	2017	%
			550 07	LOCAL SALVADOR ALLENDE, 1		0,00	6,00	100%
			550 08	LOCAL SALVADOR ALLENDE, 2		19.088,78	19.031,51	0%
			550 10	CAPRIVI INVERSION, S.A. TR. MESONCILLO, 23		6.192,33	6.142,79	-1%
			550 12	ZONA VERDE PARC UP 54 FUENTELUCHA		66.028,50	66.028,50	0%
			55 014	PARCELA S- PLAN PARCIAL ARROYO DE LA VEGA		0,00	12.117,60	100%
		552		DERECHOS DE SUPERFICIE CON CONTRAPRESTACIÓN PERIÓDICA				
			552 01	ARCOS JIO		38.881,94	38.532,00	-1%
			552 02	ZAGROS SPORT		56.368,73	56.368,73	0%
			552 03	CAMPSA - AVDA. ESPAÑA - C/V C/ JARAMA		24.657,71	21.874,43	-13%
			552 04	CAMPSA - NACIONAL 603 PK 14.190. CRTA. FUENCARRAL		26.087,00	22.351,30	-17%
			552 05	GRUPO DIA. UP 49 FUENTELUCHA		137.222,52	137.222,52	0%
			552 06	DERECHO SUPERFICIE PARCELA 5 B VALDELACASA Flores Valles. Convenio: primera cuota en 2016.		456.727,48	0,00	
			552 07	ATISAE PARCELA 4 A SECTOR VALDELACASA (ITV)		189.717,87	189.717,87	0%
			552 08	CASER. PARCELA ED - 6		204.576,65	208.054,44	2%
			552 09	PARCELAS T1B Y T1C		359.312,76	359.312,76	0%
			559 00	ANTENA RETEVISION RUPERTO CHAPI FRANCE TELECOM ESPAÑA,S.A.(ORANGE)		22.055,21	22.081,82	0%
			559 01	VODAFONE MOVIL, S.A.PZA. PUEBLO Y RUPERTO CHAPI, 22		43.430,64	43.430,64	0%
			559 02	TELEFONICA SERVICIOS MOVILES		111.500,83	111.189,97	0%
			559 03	VODAFONE ONO (Nodo primario y avda Ermita). CABLEUROPA S.A.U.		13.025,03	13.006,17	0%
			559 04	JAZZ TELECOM		12.944,63	12.841,01	-1%
			559 05	BT TELECOMUNICACIONES		2.250,56	2.232,55	-1%
			559 06	COLT TELECOM		11.641,13	11.559,64	-1%
			559 07	FRANCE TELECOM ESPAÑA S.A. - LINCE		13.010,67	12.920,43	-1%
			559 10	OTRAS CONCESIONES Y APROVECHAMIENTOS		0,00	6,00	100%
	59			OTROS INGRESOS PATRIMONIALES.				

Cap.	Art.	Cpto	Subcon cepto	Denominación	desglose de 2017	2016	2017	%	
6	60	599		OTROS INGRESOS PATRIMONIALES.					
			599 00	COMUNIDAD DE MADRID - EXPLOTACION BASURAS		240.995,33	348.500,00	31%	
				Envases	292.500,00				
				Aceite doméstico	2.500,00				
				Papel y cartón	51.000,00				
				Punto limpio	2.500,00				
					348.500,00				
			599 01	VENTA DE ENERGIA SOLAR		30.600,00	55.000,00	44%	
			599 02	RESIDUOS APARATOS ELECTRICOS Y ELECTRICIDAD		10.000,00	10.500,00	5%	
			599 03	RESIDUOS VIDRIO		58.000,00	30.000,00		
				SUMAS CAPITULO 5			12.659.952,88	12.274.361,62	-3%
				ENEJENACIÓN DE INVERSIONES REALES					
				DE TERRENOS.					
			603	PATRIMONIO PÚBLICO DEL SUELO.					
			603 00	ENAJENACION SOLARES SIN EDIFICAR-PMS		0,00	0,00	#¡DIV/0!	
			609	OTROS TERRENOS.					
			609 00	ENAJENACION OTRAS INVERSIONES REALES		1.775.810,34	0,00	#¡DIV/0!	
	•Enajenación parcelas T-2A y T-2B "El Juncal". Tipo mínimo de licitación para la parcela T-2 A	6.497.960		6.497.960,00					
	ENAJENACIÓN PLAZAS DE GARAJE (PLAN PITRA)			382.410,00					
	Aparcamiento Marqués de la Valdavia, 1	225.855,00							
	Aparcamiento Avenida España	30.870,00							
	Aparcamiento Pintores	125.685,00							
610	610 00	ENAJENACIÓN VIVIENDAS MUNICIPALES		0,00	0,00	#¡DIV/0!			
619	DE OTRAS INVERSIONES REALES								
619 00	ENAJENACIÓN DE OTRAS INVERSIONES REALES		0,00	0,00	#¡DIV/0!				
	Mobiliario chalet Fuentehito (fines sociales)								

Cap.	Art.	Cpto	Subcon cepto	Denominación	desglose de 2017	2016	2017	%
				SUMAS CAPITULO 6		1.775.810,34	6.880.370,00	74%
7				TRANSFERENCIAS DE CAPITAL				
	72			DE LA ADMINISTRACIÓN DEL ESTADO.				
		720		DE LA ADMINISTRACIÓN GENERAL DEL ESTADO.				
			720 00	DE LA ADMINISTRACION GENERAL DEL ESTADO		0,00	0,00	#¡DIV/0!
	73			DE LA SEGURIDAD SOCIAL.				
		730		DE LA SEGURIDAD SOCIAL.				
			730 00	IMSERSO - CONVENIO ACCESIBILIDAD		0,00	0,00	#¡DIV/0!
	75			DE COMUNIDADES AUTÓNOMAS.				
		750		DE LA ADMINISTRACIÓN GENERAL DE LAS COMUNIDADES AUTÓNOMAS.				
			750 51	PRISMA		0,00	1.837.500,00	100%
				Cambpo de Rugby	637.500,00			
				Calle Hiedra y Calle Iris	1.200.000,00			
					1.837.500,00			
			750 61	BESCAM		0,00	0,00	#¡DIV/0!
			750 80	OTRAS SUBVENCIONES DE LA COMUNIDAD DE MADRID		0,00		#¡DIV/0!
	780							
			78002	LEGADO JULIO ENRIQUE DOMINGO			0,00	#¡DIV/0!
	79			DEL EXTERIOR.				
		791		DEL FONDO DE DESARROLLO REGIONAL.				
			780 01	ONCE: OBRAS DE ACCESIBILIDAD		0,00	0,00	#¡DIV/0!
			791 00	TRANSF DE CAPITAL - F E D E R		0,00	0,00	#¡DIV/0!
				Urban				
				SUMAS CAPITULO 7		0,00	1.837.500,00	100%

Cap.	Art.	Cpto	Subcon cepto	Denominación	desglose de 2017	2016	2017	%
8	83	831	831 00	ACTIVOS FINANCIEROS				#¡DIV/0!
				REINTEGROS DE PRÉSTAMOS DE FUERA DEL SECTOR PÚBLICO.				
				REINTEGROS DE PRÉSTAMOS DE FUERA DEL SECTOR PÚBLICO A LARGO PLAZO. AMPLIABLE.				
				REINTEGRO DE PRESTAMOS AL PERSONAL FUNCIONARIO	100.000,00	100.000,00	0%	
				REMANENTE DE TESORERÍA-FINANCIACIÓN AFECTADA			#¡DIV/0!	
				SUMAS CAPITULO 8	100.000,00	100.000,00	0%	
9	91	911	911 00	PASIVOS FINANCIEROS				
				PRÉSTAMOS RECIBIDOS EN EUROS				
				PRÉSTAMOS RECIBIDO A LARGO PLAZO DE ENTES DEL SECTOR PÚBLICO				
				DEL ESTADO	1.500.000,00	0,00	#¡DIV/0!	
				I.D.A.E.		0,00		
				PRESTAMOS RECIBIDOS A LARGO PLAZO FUERA DEL SECTOR PÚBLICO				
				913 00	PRESTAMOS L/P ENTES FUERA SECTOR PÚBLICO	16.258.128,84	0,00	#¡DIV/0!
					REFINANCIÓN		0,00	
					PRÉSTAMO INVERSIONES		6.002.686,02	
				SUMAS CAPÍTULO 9	17.758.128,84	6.002.686,02	-196%	
				TOTAL GENERAL	151.457.317,37	149.695.748,52	-1%	